2024 年 1 月 4 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ハ チ バ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長丸 昌功

   （コード番号：9950 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 舟山 忠彦

   （ＴＥＬ 076-292-0888）

令和６年能登半島地震の影響に関するお知らせ

2024 年１月１日に発生しました石川県能登地方を震源とする「令和６年能登半島地震」により、

お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈りするとともに、被災された皆様に心よりお見舞い申

し上げます。

現時点で確認されている、この地震による当社への影響について下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 被害の状況について

（１）人的被害の状況

当社の社員およびパートタイマーを含めた従業員ならびにご家族については、全員の無事

を確認できております。

震源地である能登地方のフランチャイズチェーンのオーナー様およびご家族についても、

全員の無事を確認できております。

（２）店舗の状況

   建物等に被害があった店舗、現時点でライフラインの不通や断水等で営業が難しい店舗を

15 店舗程度（全てフランチャイズ店）確認しております。

 ライフライン等が回復次第、被災された皆様に少しでも温かいらーめんを提供できるよう

に、フランチャイズオーナー様はじめ、フランチャイズチェーン本部である当社も全面的に

協力し、営業再開の準備を進めてまいります。

 上記、一部の店舗を除き、他の店舗では通常営業を行っております。

（３）当社施設の状況

   石川県能美郡川北町にある本社工場については、部分的な破損はあるものの、製造設備に

は被害もなく通常とおり稼働し、店舗への食材供給体制に問題はございません。

２． 業績への状況について

  今回の地震による当社グループの業績に及ぼす影響は軽微であると判断しておりますが、

 今後、業績に大きな影響を及ぼすと見込まれる場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上